
令和7年12月吉日 

関係各位 

岩美町観光協会　 

会長　川口　博樹 

（公印省略） 

 

 

2026年 Free!×岩美町コラボレーションイベント準備委員会委員の公募について 

 

 

謹啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の観光振興事業に対し、多大なるご協力とご理解を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本年（2025年）に実施いたしましたコラボレーションイベントにおきましては、全国

各地から多くのファンの皆様にご来町いただき、町民の皆様のご協力のもと、盛況のうちに

終えることができました。このイベントの成功と、ファンの方々や関係各所からの多くのご

要望を受け、この度、制作会社の京都アニメーション株式会社との連携により、来年・令和8

年に再び岩美町にて「Ｆｒｅｅ!」公式イベントを開催することが決定いたしました。 

つきましては、本事業をより円滑かつ効果的に運営するため、2026年Free!×岩美町コラボ

レーションイベント準備委員会を組織し、広く町民の皆様から専門的な知見や柔軟なアイデ

アを募るべく、下記のとおり委員を公募いたします。 

なお、令和8年1月9日には第1回準備会、14日には第2回準備会の開催を予定しております。 

本事業の趣旨にご賛同いただき、岩美町の魅力をさらに広く発信する熱意をお持ちの方々の

ご応募を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

謹白 

 

 

 



記 

 

1．設置目的 

本年（2025年）の実施結果を検証し、2026年に実施するFree!×岩美町コラボレーションイベ

ントの企画、立案、運営および安全管理等の検討を行う。 

 

2．公募委員の主な役割 

●​ 準備会会議（不定期開催）への出席および議案の審議 

●​ イベントコンテンツ、受け入れ態勢の整備、および広報戦略に関する提言 

●​ 町内各関係機関との連絡調整および運営支援 

 

3．募集している担当分野​

交通・警備、飲食、コラボカフェ、広報、物販、イベント、会計 

4．準備会の開催予定 ​

第一回準備会​

日時：令和8年（2026年）1月9日（金）午前​

第二回準備会​

日時：令和8年（2026年）1月14日（水）午後​

※場所および詳細な時間は、選考後改めてご案内いたします。 

5．応募資格 

●​ 岩美町内に在住、または町内の事業所に勤務する満18歳以上の方 

●​ 本事業に主体的かつ継続的に参画・協力ができる方 

6．募集人数 

若干名 

 

7．応募方法 

電話、または電子メールにて事務局へお申し込みください。 

 

8．募集期限 

令和8年（2026年）1月6日（火）午後5時必着 

 

【お問い合わせ・お申し込み先】 

2026年　Free!×岩美町コラボレーションイベント準備委員会　事務局​

（岩美町観光協会内） 

〒681-0003 鳥取県岩美郡岩美町浦富783-8 

電話：0857-72-3481 ／ FAX：0857-72-3483 

Email：info@iwamikanko.org 


